
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ нем ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптен тыш эшлер

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 2019 г Казань №

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийской телекоммуникационной 
олимпиады юных журналистов

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год» с 
25 декабря 2018 года по 31 марта 2019 года проведен республиканский этап 
Всероссийской телекоммуникационной олимпиады юных журналистов (далее - 
Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 20 обучающихся 10 образовательных 
организаций 7 территорий Республики Татарстан: Алексеевскою, Арского, 
Буинского, Заинского, Зеленодольского, Тукаевского муниципальных районов, 
города Казани (Авиастроительный, Московский, Ново-Савиновский районы).

По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место по возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа 
Всероссийской телекоммуникационной олимпиады юных журналистов на 2 
страницах в 1 экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение 1 к приказу 
№ от Р '/.& * /)& 19г.

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийской телекоммуникационной 

олимпиады юных журналистов

Номинация: «Газетная журналистика»

Младшая возрастная группа 7—13 лет
Диплом за 1 место - Парамонова Галина, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Кутуева Роза Магсумовна; 
Диплом за 1 место - Советова Любовь, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным изучением отдельных предметов» Авиастроительного 
района г. Казани, руководитель Файзуллина Ляйсан Фанисовна;
Диплом за 2 место - Забирова Адэлия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
Зеленодольского муниципального района, руководитель Чибрикова Регина 
Николаевна;
Диплом за 3 место - не присужден.

старшая возрастная группа 14-18 лет
Диплом за 1 место - Гафарова Алиса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№33 с углубленным изучением отдельных предметов» Авиастроительного района 
г. Казани, руководитель Файзуллина Ляйсан Фанисовна;
Диплом за 2 место - Шакирова Инзиля, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33 с углубленным изучением отдельных предметов» Авиастроительного 
района г. Казани, руководитель Файзуллина Ляйсан Фанисовна;
Диплом за 3 место - Золотухина Анастасия, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, руководитель Курилова Валентина Егоровна; 
Диплом за 3 место -  Панфилов Данил, МБОУ «Лицей №1» Зеленодольского 
муниципального района, руководитель Тимофеева Татьяна Владимировна.

Номинация: «Телевизионная журналистика»

Младшая возрастная группа 7—13 лет
Диплом за 1 место - Котова Валерия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Рафикова Зухра Фоатовна;
Диплом за 2,3 место -  не присужден.

старшая возрастная группа 14-18 лет
Диплом за 1 место - Зайнакова Зарина, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом за 1 место - Файзрахманова Диана, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Митрошина 
Татьяна Дмитриевна;
Диплом за 2 место - Гаврилова Ксения, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Митрошина 
Татьяна Дмитриевна;
Диплом за 3 место - Автономова Екатерина, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель Митрошина 
Татьяна Дмитриевна.

Грамота за творческий подход
- Бариев Булат, МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново- 
Савинского района г.Казани, руководитель Бариева Зиля Равилевна.




